— 1 —

坛金监发〔2021〕5号

关于印发《“金礼遇·才无忧”人才服务二十

条金融支持无忧服务配套细则》的通知

机关各科室：

为保障《金坛区“金礼遇·才无忧”高层次人才服务体系建设

实施办法》的组织实施，规范金融支持无忧服务具体操作流程，

我局制定了《“金礼遇·才无忧”人才服务二十条金融支持无忧服

务配套细则》，现印发给你们，请遵照执行。

常州市金坛区地方金融监督管理局

2021年 2月 9日

— 2 —

附件

“金礼遇·才无忧”人才服务二十条金融支持

无忧服务配套细则（一）
制定单位：常州市金坛区地方金融监督管理局

一、服务内容

鼓励我区企业为人才实施期权、股权和企业年金等中长期激

励方式。

（一）企业为人才实施期权、股权激励，且将有限合伙企业

设在或迁入我区的，提供注册登记“绿色通道”服务。

（二）鼓励我区符合条件的企业在集体协商基础上为人才建

立企业年金。

二、申请条件及材料

（一）申请条件：

1.企业为人才实施期权、股权中长期激励，且将有限合伙企

业设在或迁入我区；

2.参加企业年金集合计划，企业应已依法参加我区企业职工

基本养老保险并履行缴费义务。

（二）申请材料

1.共性申报材料

（1）经股东（大）会审议通过的激励方案；

— 3 —

（2）相关批准文件，股东（大）会决议；

（3）实施期权、股权或企业年金的高层次人才名单。

2.提供注册登记“绿色通道”服务申报材料

（1）《合伙企业登记（备案）申请书》；

（2）全体合伙人的主体资格证明；

（3）全体合伙人签署的合伙协议；

（4）全体合伙人对各合伙人认缴或者实际缴付出资确认书；

（5）主要经营场所使用证明。

3.参加企业年金集合计划申报材料

（1）《常州市金坛区企业人才参加企业年金集合计划方案

报备表》；

（2）《常州市金坛区人才参加企业年金集合计划方案》企

业按规定与工会或职工代表通过集体协商形成的企业；

（3）人才参加企业年金集合计划方案的决议；

（4）参加人员上年度工资总额及当期社会保险缴费名册；

（5）本单位营业执照(或法人证书)复印件一份；

（6）本单位法人及职工首席代表身份证复印件一份；

（7）有工会的单位提供工会法人证复印件一份。

三、申请流程及时限

（一）提供注册登记“绿色通道”服务

1.企业向区地方金融监管局提交申请材料；

2.区地方金融监管局收到申请材料后即时即办，对符合规定

— 4 —

的提供注册登记“绿色通道”服务；对不符合规定的提出修改意

见，企业修改后重新申请。

（二）鼓励参加企业年金集合计划

1.企业向区人社局提交申请材料；

2.区人社局收到报备申请后,对符合规定的方案出具同意备

案的复函;对不符合规定的方案提出修改意见,企业修改后按程序

重新报备；

3.企业年金集合计划按照国家和省相关规定进行管理和运

营；

4.企业年金集合计划方案经集体协商后作出调整的,企业应

自变化发生之日起 10个工作日内重新履行报备手续。

四、服务联系人

（一）提供注册登记“绿色通道”服务

区地方金融监管局金融发展科 李宾 联系电话：82691594

（二）鼓励参加企业年金集合计划

区人力资源和社会保障管局企业职工管理科，李显玉，联系

电话：82822912

五、服务流程图

— 5 —

（一）提供注册登记“绿色通道”服务

（二）鼓励参加企业年金集合计划

企业提交申请材料

区地方金融监管局即时即办

是否符合规定条件

符合规定，区地方金融监管局为企业提供注册登记“绿色通道”服务

不符合规定，区

地方金融监管

局提出修改意

见

企业提交申请材料

区金融监管局、人社局审核

是否符合规定条件

符合规定，区人社局出具同意备案复函

不符合规定，

区人社局提

出修改意见

— 6 —

“金礼遇·才无忧”人才服务二十条金融支持

无忧服务配套细则（二）
制定单位：常州市金坛区地方金融监督管理局

一、服务内容

人才在我区领办或创办企业，区产业基金、人才基金优先支

持，优先推荐常州市级及以上各类基金支持。

二、申请条件及材料

（一）申请条件：

1.企业注册地在金坛区；

2.企业由人才领办或创办。

（二）申请材料：

1.《项目融资计划书》；

2.《项目可行性研究报告》。

三、申请流程及时限

1.企业向区地方金融监管局提交申请材料；

2.区地方金融监管局收到申请材料后进行筛选和研判，根据

企业情况向相关基金推荐。

四、服务联系人

区地方金融监管局金融发展科 潘婷婷 联系电话：82698320

五、服务流程图

— 7 —

企业提交申请材料

区地方金融监管局进行筛选和研判，根据企业情况推荐相关基金

区产业基金 区人才基金 常州市级以上各类基金 ......

— 8 —

“金礼遇·才无忧”人才服务二十条金融支持

无忧服务配套细则（三）
制定单位：常州市金坛区地方金融监督管理局

一、服务内容

人才在我区领办或创办企业，优先推荐加入常州市“双百行

动计划”和“苗圃计划”，提供各类上市辅导和政策支持。

二、申请条件及材料

（一）申请条件

1.共性条件：人才在我区领办或创办企业。

2.“双百计划”：企业已经具备上市条件。

3.“苗圃”计划：

（1）基础条件：符合我区产业规划，至少具有高新技术企

业、科技型中小企业、民营科技企业、技术先进性服务企业中一

项资质。

（2）其他条件：满足下列条件之一即可，最新估值超过 5000

万元；上一年度销售超过 3000万元；上一年度扣非净利润超过

100万元；上一年度研发占比超过 10%，且不低于 300万元；至

少已有一项核心产品获准开展二期临床试验（生物医药企业）。

（二）申请材料

1.“双百计划”：

（1）企业营业执照复印件；

— 9 —

（2）企业情况简介；

（3）企业基本情况表；

（4）与证券中介服务机构签订的协议复印件（涉密处可以

隐去）；

（5）股权减持承诺书；

（6）人才企业相关证明材料。

2.“苗圃”计划：

（1）上市（挂牌）后备企业基本情况表；

（2）人才企业相关证明材料。

三、申请流程及时限

1.企业向区地方金融监管局提交申请材料；

2.区地方金融监管局收到申请材料后即时即办，初审合格后

向市地方金融监管局推荐。

3.区地方金融监管局为列入常州市“双百行动计划”和“苗

圃计划”的企业提供各类上市辅导和政策支持（依据《关于加快

推进企业股改上市的实施意见》（坛政发〔2020〕120号）文件）。

四、服务联系人

区地方金融监管局金融发展科 潘婷婷 联系电话：82698320

五、服务流程图

— 10 —

企业提交申请材料

区地方金融监管局即时即办

是否符合规定条件

符合条件，区地方金融监管局向市地方金融监管局推荐

不符合条件，

区地方金融监

管局提出修改

意见

区地方金融监管局主动为列入常州市“双百行动计划”

和“苗圃计划”的企业提供各类上市辅导和政策支持

— 11 —

“金礼遇·才无忧”人才服务二十条金融支持

无忧服务配套细则（四）
制定单位：常州市金坛区地方金融监督管理局

一、服务内容

人才在我区领办或创办企业，优先推荐申请合作银行人才

贷、科技贷等无抵押信用贷款、小额担保贷款及贴息贷款支持。

二、申请条件及材料

（一）申请条件：在金坛区注册，成立时间在 1年（含）以

上，企业及其法定代表人、主要投资人、实际控制人无不良信用

记录；企业法定代表人、实际控制人或股东被列入国家级、省级、

市级、区级人才项目计划；企业已完成产品研发，具备产业化生

产的基本条件。

（二）申请材料：

1.营业执照；

2.信用授权书。

三、申请流程及时限

1.区地方金融监管局宣传推广江苏省综合金融服务平台（ht

tps://cz.jssjrfw.com/#/registration），指导企业在平台注册；

2.区地方金融监管局在 5个工作日内完成注册审核；

3.企业通过江苏省综合金融服务平台向相关银行提出融资

需求；

— 12 —

4.平台融资不成功的，由区地方金融监管局联系银行进行线

下撮合。

四、服务联系人

区地方金融监管局金融发展科 潘婷婷 联系电话：82698320

五、服务流程图

区地方金融监管局在 5 个工作日内完成注册审核

平台融资不成功，区地方金融监管局联系银行进行线下撮合

企业通过江苏省综合金融服务平台向相关银行提出融资需求

银行

受理

指导企业在江苏省综合金融服务平台进行注册

区地方金融监管局宣传推广江苏省综合金融服务平台

— 13 —

“金礼遇·才无忧”人才服务二十条金融支持

无忧服务配套细则（五）
制定单位：常州市金坛区地方金融监督管理局

一、服务内容

定期组织参加“科技、人才、资本”对接活动，优先推荐参

加各类创新创业大赛、风创投机构对接、项目路演等活动。

二、申请条件及材料

1.企业注册地在金坛区；

2.企业由人才领办或创办。

三、申请流程及时限

区地方金融监管局根据省、市、区各类创新创业大赛、风创

投机构对接、项目路演活动、“科技、人才、资本”对接等活动

要求，优先考虑符合条件的人才企业参加。

四、服务联系人

区地方金融监管局金融发展科 潘婷婷 联系电话：82698320

五、服务流程图

无需主动申请。

— 14 —

“金礼遇·才无忧”人才服务二十条金融支持

无忧服务配套细则（六）
制定单位：常州市金坛区地方金融监督管理局

一、服务内容

人才本人持金沙英才铂金卡和金卡在我区指定商业银行、商

业保险机构享受绿色通道窗口或预约专员服务；指定银行优先为

持金沙英才铂金卡和金卡的人才设立的外商投资企业开立外汇

资本金账户、经常项目外汇账户，提供外汇资本金结汇等服务。

二、申请条件及材料

金沙英才铂金卡、金卡持卡人。

三、申请流程及时限

区地方金融监管局向驻坛银行、商业保险机构提供金沙英才

铂金卡、金卡持卡人名单，要求为持卡人提供绿色通道窗口或预

约专员服务以及设立的外商投资企业开立外汇资本金账户、经常

项目外汇账户，提供外汇资本金结汇等服务，并根据个性化需求，

提供“一对一”专项服务。

四、服务联系人

区地方金融监管局金融发展科 潘婷婷 联系电话：82698320

五、服务流程图

区地方金融监管局向驻坛银行、商业保险机构

提供金沙英才铂金卡、金卡持卡人名单

驻坛金融机构

为持卡人提供

相关服务

		2021-02-09T08:41:43+0000